
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di TOMBOLO 

Via S.Andrea ap. 7 – 35019 Tombolo (PD) 

 Tel. 049/9470846 – Fax 049/9471794 

e.mail : pdic860009@istruzione.it - cod.min. PDIC860009 C.F. 90001050286 

 

 
 

Prot. n.  (vedasi timbratura)      Tombolo, (vedasi timbratura) 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione definitiva per il conferimento dell’incarico di 

Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs 81/2008. CIG: 

ZB92BD4F74 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il D. Lgs.81/08, “Attuazione dell’art, 1, L. 03/08/2007 n. 123 in materia di tutela della 

salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le 

Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 

approvato nella seduta del consiglio di istituto del 25/02/2019; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 475/B.15 del 31/01/2020 per l’individuazione del RSPP rivolto a 

personale qualificato in servizio presso l’Istituto di Tombolo o altre Istituzioni scolastiche o a 

professionisti/ditte esterne alle istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza previsti dal suddetto avviso per la presentazione 

di candidature, sono pervenute due candidature; 

 

VALUTATI con verbale prot. n. 896/B.15 del 20/02/2020 i requisiti professionali e i curriculum 

dei candidati; 

 

COMUNICATI gli esiti della procedura comparativa con nota prot. n. 898/B.15 del 20/02/2020 

agli interessati; 

 

P
D

IC
86

00
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

11
19

 -
 0

7/
03

/2
02

0 
- 

B
.1

5.
a 

- 
I

Firmato digitalmente da ELISA AGUGGIARO

mailto:pdic860009@istruzione.it


 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di TOMBOLO 

Via S.Andrea ap. 7 – 35019 Tombolo (PD) 

 Tel. 049/9470846 – Fax 049/9471794 

e.mail : pdic860009@istruzione.it - cod.min. PDIC860009 C.F. 90001050286 

 

 
 

CONSIDERATO che, gli esiti di detta procedura, hanno decretato l’arch. Alì Gianluca 

aggiudicatario per il possesso dei requisiti come richiesti dall’Avviso pubblico suddetto; 

 

 

DECRETA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 Di aggiudicare l’incarico di esperto esterno in qualità di RSPP dell’Istituto comprensivo di 

Tombolo all’arch. Alì Gianluca, stabilendo la durata dell’incarico dal 28 marzo 2020 al 27 marzo 

2021, previa autorizzazione allo svolgimento dell’incarico da parte dell’Amministrazione di 

appartenenza dell’arch.. 

Art. 3 L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per le prestazioni di esperto esterno di 

cui all’art. 2 è stabilito in € 1.000,00 (mille/00) onnicomprensivo di oneri previdenziali, fiscali a 

carico del dipendente e dello Stato. 

Art.  4 Di assegnare, ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i, il seguente Codice identificativo di Gara: 

ZB92BD4F74. Si dà atto che il codice CIG sarà evidenziato in tutte le successive fasi 

dell’istruttoria di cui al presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento. 

Art. 5 Di far gravare la spesa complessiva forfettaria di € 1.000,00 omnicomprensivo della ritenuta 

d’acconto ed ogni altro onere previsto per legge, per l’attività svolta, sul Programma annuale 

dell’Istituto Comprensivo di Tombolo sull’attività A01 Funzionamento Amministrativo; 

Art. 6 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm, viene individuato responsabile Unico del 

procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, Dott.ssa Elisa Aguggiaro. 

Art. 7 La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line. 

 

 La Dirigente Scolastica  

 Dott.ssa Elisa Aguggiaro P
D

IC
86

00
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

11
19

 -
 0

7/
03

/2
02

0 
- 

B
.1

5.
a 

- 
I

Firmato digitalmente da ELISA AGUGGIARO

mailto:pdic860009@istruzione.it

		2020-03-07T12:18:14+0100
	AGUGGIARO ELISA




